Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 98/2017

Requer informações acerca da
inauguração término da construção
e entrega da UBS “Rubens Ribeiro”,
localizada no Bairro Jardim Dona
Regina, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, conforme questionamentos de munícipes

e constatado por visita realizada por este vereador, a UBS “Rubens Ribeiro”,
localizada no Bairro Jardim Dona Regina, está com o prazo de entrega em
atraso e o local abandonado.

CONSIDERANDO que a estrutura predial do local está

aparentemente completa;

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) O que falta em questão de estrutura predial para o término da

UBS?
                    2º) Qual o motivo para a demora da entrega na obra?

3º) Qual o novo prazo de entrega?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando

sobre o atraso na entrega da UBS no local acima informado. Sabemos que a
situação da saúde em nosso município requer dobrada atenção e uma obra
como essa seria fundamental para que os munícipes da região tenham
atendimento facilitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”